CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

MOÇÃO Nº 9/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Tubarão

Os Vereadores que este subscrevem, depois de ouvido este Plenário, solicitam o
envio desta  MOÇÃO destinada:

Aos familiares da senhora Kátia Chrispiniana Cunha da Paixão

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição apresentada
pela Mesa Diretora, em conjunto com os demais vereadores da atual Legislatura,
encaminha esta "MOÇÃO DE CONDOLÊNCIAS" pelo falecimento da senhora Kátia
Chrispiniana Cunha da Paixão, na última quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022,
deixando três filhos: Laércio, Rodrigo e Rafael, e quatro netos: Bruno, Lucas, Lara e
Malu, e duas noras,  Kércia e Joice.

Kátia, natural de Orleans, moradora da cidade azul há 43 anos, uma grande
mãe e zelosa avó, mulher trabalhadora, caprichosa e organizada, foi servidora
pública e bancária, realizava trabalho social, sendo um  exemplo de determinação e
força.

Uma grande amiga com espírito jovem, estava sempre alegre. Feliz daqueles
que puderam conviver com ela.

Uma frase Katia levava como lema em sua vida: “o bem que se faz perfuma a
alma”, e desta forma ela multiplicou amigos com o bem que fez em vida.

Ficam nossos votos de que a dor seja apaziguada nos corações dos entes
queridos, transformada em saudade, permitindo que a vida, as histórias e
lembranças da dona Kátia possam acompanhar a todos para sempre em seus
corações.

Portanto, nada mais justo do que prestarmos nossa homenagem póstuma, e
externar nossos sinceros sentimentos de pesar a família enlutada.

Sala das Sessões, em 21 de fevereiro de 2022.

Luiz Gonzaga dos Reis
Presidente

Luciane Fernandes Tokarski
1º Secretário